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Pátek 13. září
18:00 – 19:00
Z NÁMĚSTÍ DO NAZARETU      X
divadelní procházka Čáslaví před 70 lety
sraz u kašny na náměstí   
Místní divadelní skupina Béé vás provede 
z náměstí až k Domovu důchodců Čáslaví 
takovou, jaká zůstala ve vzpomínkách 
dnešních sedmdesátníků. Potkáte na 
ní knihkupkyni paní Levou, Plachťáka, 
okurkovou bábu a další čáslavské fi gurky.

SKAUTSKÝ AREÁL 
(Nazaret 1297) 

19:00 – 19:15
ZAHÁJENÍ DVORKŮ!2024      HG

19:15 – 20:30
KRÁSNÉ NOVÉ STROJE      HG
koncert legendární kapely
Skupina Krásné nové stroje, která vznikla
na začátku 80. let v Kutné Hoře, dokáže 
svými koncerty návštěvníky dokonale 
strhnout. Originální mix různých stylů od 
punku přes ska a reggae až k jazzu se na 
posluchače valí jako lavina, kterou divoce 
diriguje zakladatel a kapelník souboru, 
osobitý výtvarník a člen umělecké skupiny 
Tvrdohlaví Stanislav Diviš. 

21:15 – 22:15
VEŘEJNĚ NEPŘÍSTUPNÁ
VODNÍ PLOCHA      HG
koncert na pomezí jazzu a world music
Veřejně nepřístupná vodní plocha přináší 
přímočaré melodie a chytlavé rytmy
v pojetí world music a jazzu. Inspiruje se
v českém a moravském folkloru nebo
hudbě Blízkého východu, která je zabalená
v klasickém tvaru jazzového tria.
Do Čáslavi doveze své debutové
album Sklad dekorací.

DOMOV DŮCHODCŮ 
(kostel sv. Alžběty, Nazaret 94)

22:30 – 23:15
JAN ZEMEN
& KATEŘINA OCHMANOVÁ
noční koncert
Křehkost, intimita rozhovoru, ztišení, vnitřní 
katarze a výsledný mír. To jsou slova, jež 

by mohla charakterizovat program, který 
přináší setkání violoncellisty Jana Zemena 
s pianistkou Kateřinou Ochmanovou.
Pro večerní soiré vybrali skladby Arvo
Pärta, Paula Hindemitha, Philipa Glasse
a J. S. Bacha.

GYMNÁZIUM A SOŠPG
(Masarykova 248) 

20:45 – 22:15
LETNÍ KINO: TONDA, SLÁVKA
A KOUZELNÉ SVĚTLO     A
Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlast-
nost - od narození svítí. Starostliví rodiče
se ho snaží držet doma, aby ho ochránili 
před vnějším světem. To se změní ve
chvíli, kdy se do sousedního bytu nastěhuje 
Slávka, tajemná dívka, která mu obrátí svět 
naruby. Český animovaný fi lm, který sbírá 
ceny na zahraničních festivalech.
S autorkou příběhu i fi lmového scénáře
Janou Šrámkovou se můžete osobně pot-
kat v neděli na besedě a čtenářské štafetě.

Sobota 14. září
SKAUTSKÝ AREÁL
(Nazaret 1297)

13:00 – 19:00 
SOUSEDSKÝ JARMARK     X
Dobroty a krásné i užitečné věci přímo
od šikovných rukou z našeho regionu. 
Drobné dílny a místo, kde se dá příjemně 
občerstvit.

13:00 – 21:00
SKAUTOVÁNÍ NA DVORKÁCH     X
Vyzkoušejte si něco z toho, co se skauti učí, 
poznávají a vytvářejí. Splňte úkoly
na stanovištích a získejte jednotlivé části 
skládačky a možná i odměnu. Stanoviště 
jsou pro vás připravena do 19 hodin. Až do 
21 hodin můžete také drhat náramky přežití, 
přívěsky s lilií nebo si tvořit vlastní placky. 
Drobný příspěvek na materiál je vítán.

13:00 – 14:00
SIMULANTENBANDE      HG
koncert bigbítové kapely s kořeny
v Čáslavi 60. let
Tahle kapela hraje starej bigbít 60. let. 
Vznikla v Čáslavi v roce 1965 a po své zlaté 
éře si dala čtyřicetiletou pauzu,

po níž začala vystupovat pod současným 
názvem. Proč Simulantenbande?
a) Das ganze Tschechische Volk ist eine
Simulantenbande; b) Kapelu dali dohro-
mady dva lékaři. Zbytek mužstva tvoří
jejich pacienti - simulanti.  

14:45 – 15:45
SRDCOVICE      HG
koncert indie-rockové kapely
Hudba je lék a Srdcovice, to je destilo-
vaná esence spiritu cítění, která zaručeně 
pohladí po těle i po duši. Autorské texty, 
tklivý i nekompromisní hlas, rytmika v du-
chu provázanosti svátosti manželské
a kytary připravené jemně podpořit celek
i říznout do živého.

16:30 – 17:30
MARCEL KŘÍŽ      S
koncert bluesového písničkáře
Marcel Kříž je písničkář, v jehož tvorbě lze 
najít stopy blues, jazzu, minimalismu
i garážového rocku. Jeho texty kombinují 
poetiku surrealismu a beat generation, 
v projevu je patrný vliv Toma Waitse. 
Přestože žije v blízkém okolí Čáslavi, vystu-
puje u nás velmi zřídka. Nenechte si proto 
ujít jedinečnou příležitost k setkání s jeho 
autentickou tvorbou.

18:00 – 18:45 
BRATŘI V TRICKU: POŠŤÁCI      X
představení nového cirkusu
pro všechny od 6 let
Jejich rajónem je pobočka, tempo
jejich razítek je vražedné. Nedoručitelná 
zásilka pro ně neexistuje, na rozměrech 
nezáleží, sbalí a omotají si každou. Vraťte
se v hravé show plné situačního humo-
ru, improvizace a prvků nového cirkusu 
do doby, kdy ještě milostné dopisy ze 
schránek na křídlech lásky roznášeli páni 
Pošťáci. A že je občas adresát neznámý? 
Nevadí. V obálce Bratrů v tricku je zábava 
pro celou rodinu doručena!

19:15 – 19:30
LOSOVÁNÍ TOMBOLY A ZAPÁLENÍ OHNĚ      S
Po napínavém losování 10 hlavních cen 
tomboly si můžete oddechnout u táboráku
a opéct si na něm špekáčky.

19:30 – 20:45
RAJTARAJ      S
koncert ve stylu akustického etnošramlu
Název této kapely dobře vystihuje nejen 
hudbu samu, ale i její živelnost. Sedmičlenný 

akustický etnošraml hraje hudbu vycháze-
jící z písní Balkánu, Skandinávie i západní 
Evropy, klezmeru a romani music.

20:45 – 23:00 
ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU      X
Zazpívejte a zahrajte si u táboráku
nejen trampské a skautské písně. 

21:15 – 21:45
RUDA HANCVENCL: HVĚZDNÉ DÁLKY      S
loutková parodie nejznámější sci-fi ,
pro všechny od 8 let 
Loutková rýmovaná pocta slavné fi lmové 
sáze. Co asi zazpívá Darth Vader Luku
Skywalkerovi, když jsou oba ze dřeva
a z hlavy jim trčí drát? 

 DOMOV DŮCHODCŮ 
(Nazaret 94) 

10:00 – 10:45 
STUDIO DAMÚZA: ŘEKA      HG
poetická loutková inscenace plná vody
pro děti od 2 let a jejich rodiče
Až půjdeš v kteroukoli roční dobu k řece, 
zadívej se kolem sebe. Řeka je domov tisíce 
živočichů. Když nebudeš hlučet, uvidíš je. 
Rybky, kachny, čolci, raci, bobři, žáby.
Jen dávej pozor, ať se nezmáčíš!

10:30 – 16:30
DESKOHRANÍ      HG
Přijďte si za/po/vy-HRÁT!
Deskovky i karetní hry pro prcky
i babičky. Širokým výběrem i pravidly
jednotlivých her vás rádi provedou 
zkušení hráči. Ať přijdete s kamarády, 
nebo sami, nad deskovkou vždycky 
najdete spřízněnou duši nebo aspoň 
spoluhráče.

10:30 – 16:30
FOTOKOUTEK NA JEDNÉ VLNĚ      HG
Fotokoutek s kulisou čáslavské věže na vás 
čeká na místě, odkud jste naši dominantu 
ani sebe jistě ještě nikdy nefotili.

10:30 – 17:30
MAPA MY         ČÁSLAV      X
komunitní kreslení
Zapojte se do společného kreslení obří 
mapy Čáslavska. Každý může nakreslit 
svou ulici, vesnici, chaloupku nebo jeleny
v poli a přidat tak svůj kousek do této 
unikátní komunitní mapy.

Pátý ročník multižánrového kulturního
a komunitního festivalu Dvorky zve
k nahlédnutí do pěti dvorů a zahrad,
z nichž většina dosud nebyla v takové 
míře otevřená zrakům běžného
smrtelníka. K vidění však nebudou jen 
neznámá čáslavská zákoutí. Pastvu
pro všechny smysly poskytne
bohatý kulturní program a výborné 
občerstvení od regionálních výrobců.

Vstupné na celý program
je dobrovolné, s výjimkou dílen
náročnějších na spotřebovaný
materiál.

Na vybraných dílnách, komentovaných 
procházkách a na únikové hře je 
omezená kapacita. Doporučujeme
proto rezervovat si místo předem
na www.ne-smysl.cz/rezervace.

13. – 15. 9.
2024
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Vybrané dílny, komentované prohlídky a úniková hra 
mají omezenou kapacitu. Doporučujeme si na nich
rezervovat místo předem. Podrobné informace
k rezervacím najdete na www.ne-smysl.cz/rezervace

Podrobné informace o programu 
a rozdělení programu dle sfér 
vašeho zájmu najdete
na www.ne-smysl.cz/program

13. – 15. 9.13. – 15. 9.
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10:30 – 17:00
STARÁ ČÁSLAV – HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO 
ČASU      S
promítání starých snímků Čáslavi
„Genius loci” starobylého královského
města Čáslavi, které se pyšní řadou 
dochovaných památek z dob dávno 
minulých i četnou moderní architekturou, 
lákal vždy své obdivovatele k uměleckému 
zvěčnění. Vydejte se s námi na virtuální 
procházku proti proudu času a poznejte, 
jak se přičiněním našich předků postupně 
proměňovala jeho tvář.  

11:00 – 12:00
PĚT STRUN ÚPLNĚ STAČÍ...      SA
koncert místních škol ke 100. výročí 
narození Jiřího Šlitra
Komponovaný pořad, který připomene 
výročí 100 let od narození skladatele
a klavíristy Jiřího Šlitra. Písně, které pobaví, 
ale i dojmou, písně, které jsou pro českou 
náturu v mnohém typické. Na více než pět 
strun zahrají žáci a studenti ZUŠ Čáslav
a Gymnázia a SOŠPg Čáslav. Doplní je sbor 
Základní školy Čáslav - náměstí.

12:30 – 14:00
LOUKALES: VĚNEČKY Z KVÍTÍ      X
otevřená dílna pro všechny od 9 let
Chcete zkusit prožít Dvorky s vlastnoručně 
vyrobeným květinovým věnečkem ve vla-
sech? Stačí mít šikovné ruce a chuť stát se 
na chvilku vílou. Fantazii se meze nekladou. 
S výrobou Vám rády poradí zkušené fl o-
ristky z květinářství Loukales. Květiny a vše 
potřebné k výrobě věnečků obdržíte na 
místě za příspěvek cca 100,- Kč.

14:30 – 15:45
ŘEPKLADY ANEB PÍSNĚ BEZ HRANIC      SA
koncert písničkáře Jana Řepky
Po loňském vyladěném adventním kon-
certu se Jan Řepka vrací do Čáslavi. Jeho 
ústy k nám tentokrát promluví více než 
tucet vynikajících zahraničních autorů. 
A bude to hotová galerie světové písně: 
francouzský šanson zastoupí Georges 
Brassens, německojazyčnou oblast Mani 
Matter a anglosaskou tradici Paul Simon, 
Joni Mitchell a Bob Dylan. 

16:00 – 16:30
RUDA HANCVENCL: ROBINSON      S
maňáskové představení podle veleznámé 
předlohy pro všechny od 8 let
Kdo ve škole nečetl Robinsona, jako by 
nebyl. A kdo ho neviděl v maňáskovém 
podání Rudy Hancvencla, jakbysmet.

22:00 – 22:45
KOSTEL SV. ALŽBĚTY
DANIEL JUN
noční klavírní koncert
Daniel Jun je absolventem JAMU
a úspěšným účastníkem mezinárodních 
soutěží. Věnuje se koncertování
a soukromé výuce hry na klavír. Jeho kon-
cert v noční atmosféře kostela sv. Alžběty 
přinese pestrý výběr skladeb české
i světové hudební scény. Zazní například
F. Liszt, P. Glass, Milan Dvořák a jiní. 

GYMNÁZIUM A SOŠPG
(Masarykova 248)

10:00 – 11:00
JÓGA VE DVOŘE S LEKTORKAMI
Z BOHEMIA FIT      T
workshop jógy pro dospělé a děti od 11 let
Pokud jste někdy chtěli toto blahodárné 
cvičení vyzkoušet, teď je ten pravý čas. 
Jóga prospěje nejen vašemu tělu, ale 
udělá vám dobře i na duši. Ukázková 
lekce bude přizpůsobená jak pro úplné 
začátečníky, tak pro pokročilé jogíny.
Dorazte prosím v pohodlném oblečení, 
podložky vám půjčíme, pití je možné koupit 
na místě. Namaste.

11:15 – 12:00
JÓGA PRO DĚTI S DANOU PARACHINOVOU: 
NA VLNÁCH MOŘE      T
workshop jógy pro děti od 5 do 10 let
Zveme vás k protažení těla v hodině jógy 
s mořským dobrodružstvím. Jak se dá 
cvičení asán spojit s písničkou, příběhem 
nebo hrou s padákem, zažijete s lektorkou 
jógy pro děti všech věkových kategorií 
Danou Parachinovou. Přijďte v pohodlném 
oblečení, podložky vám půjčíme, pití je 
možné koupit na místě. Kapacita 15 dětí. 
Doporučujeme rezervaci.. 

12:15 – 12:45
NENÍ JIŘINA JAKO JIŘINA      A
studentské divadelní představení
pro děti od 6 let
V královském lese žijí kouzelná stvoření 
jménem Pamprlice. Běžně si jich nikdo
ani nevšimne. Vypadají totiž jako obyčejné 
muchomůrky. Co se ale může stát, když se 
namyšlená princezna Jiřinka rozhodne do 
jedné z muchomůrek kopnout?
Vlastní inscenaci na motivy pohádky Heleny 
Sýkorové Pamprlice hrají žákyně SOŠPg 
Čáslav pod režijním a pedagogickým
vedením Matyáše Hausera.

12:30 – 17:00
HOBBY HORSING      T
netradiční sport a výroba ponožkových 
koníků, pro děti od 3 let
Sobotní dvůr gymnázia splní sen všem, 
kteří si kdy přáli jezdit dostihy, skákat parkur 
nebo mít vlastního koně. Koníka jako živého 
si tu můžete půjčit a vyzkoušet si tenhle 
sport s ním. Za pomoci laskavých po-
mocníků a za příspěvek 100 Kč na materiál
si ale můžete i vlastního „hobíka” vyrobit
a odnést domů. 

12:30 – 17:00
NETRADIČNÍ SPORTÍKY      T
Jak se hrají mölkky, co je spin ladder
a co dalšího se dá hrát na pár metrech 
čtverečních? To zjistíte během jediného 
odpoledne na dvoře Gymnázia a SOŠPg. 
Objevovat nové sportíky s vámi budou 
zdejší studenti a učitelé. 

16:00 – 17:00
MÍČKOVANÁ      T
hra pro děti i dospělé
Čím vším, s kým a jak se dá házet, 
si vyzkoušíte během speciální závěrečné 
hodinky rodinného sportovního odpoledne.

SYNAGOGA
(Masarykova 111)

10:00 – 10:45
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA SYNAGOGY
Seznamte se s jedinečnou památkou
evropského významu ve stylu maurské
secese od světoznámého vídeňského
architekta Wilhelma Stiassneho – s jednou 
z pouhých tří dochovaných synagog toho-
to architekta ve Střední Evropě. Kapacita
40 účastníků. Doporučujeme rezervaci.

10:00 – 12:00
JAK ZNÍ SVĚT... S IVEM BYSTŘIČANEM
zvukový workshop pro všechny od 8 let
Jak se pro nás změní svět, když si ho 
konečně pořádně poslechneme? Stejně 
jako nám mikroskop ukazuje úplně jiný 
svět, než známe, i citlivý mikrofon objevuje 
to, co jinak moc neslyšíme. Vydáme se 
do nejbližšího okolí a budeme spolu lovit 
zvuky. Z jejich nahrávek se pak společně 
pokusíme vytvořit něco nového - koláž 
vystihující místo, které si vybereme.
Na workshop není třeba žádné vlastní
vybavení. Kapacita 10 účastníků.
Doporučujeme rezervaci.

10:45 – 17:00
OTEVŘENÁ SYNAGOGA
Nádherně zrekonstruovaný interiér 
čáslavské synagogy se otevírá všem 
dvorkovým návštěvníkům. Prohlédnout
si jej můžete na vlastní pěst, nebo
s ochotnými průvodci.

13:00 – 13:45
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA SYNAGOGY
Kapacita 40 účastníků. Doporučujeme 
rezervaci.

14:00 – 14:30
RUDA HANCVENCL: BŮH VÍ,
JAK TO BYLO      S
netradiční parafráze biblických příběhů,
pro všechny od 10 let
Veselé podání biblických příběhů, ve 
kterém si autor hraje na Boha a moc mu 
to nejde...

14:30 – 17:00
BAREVNÁ KOMPOZICE...
S VIKTOREM CHOMIAKEM
fotografi cký workshop
pro všechny od 15 let
Workshop, během něhož se zaměříme 
na to, jak lze skrze hledáček fotoaparátu 
nacházet zajímavé barevné kompozice. 
Dynamické, klidné, vyvážené, agresivní… 
a mnoho dalších kompozic lze skrze 
barvy vyjádřit. Společně se vydáme
fotografovat, abychom vytvořili fotosérii, 
ve které barva bude hrát hlavní roli.
S sebou:
fotoaparát nebo mobilní telefon, fl ash 
disk nebo jiné zařízení k okamžitému
přenesení fotek do centrálního počítače. 
Kapacita 12 účastníků. Doporučujeme 
rezervaci. 

MUZEUM 
(Husova 291)

9:00 – 17:00
UN!KNĚTE Z DVORKU
úniková hra ve sklepení muzea 
Chcete si vyzkoušet, co to taková únikovka 
je? Máte jich pár za sebou a láká vás další? 
Když si na jednu z těchto otázek odpovíte 
ano, přijďte si zahrát dvorkovou únikovku. 
Máte necelou hodinu na to, aby se vám 
podařilo vypořádat s několika logickými 
úkoly a utéci před mamutem. Doporuču-
jeme tým o 2 až 5 hráčích s převažujícím 
počtem starších 12 let. Pro přihlášení
viz rezervační systém.

15:00 – 17:00
TERAPEUTICKÝ TANEC
S PETROU SCHÖNBEKOVOU      G
workshop na zahradě muzea
Workshop plný svobodného, vědomého 
tance, kde budeme naslouchat našim 
potřebám, energii, emocím, osobním 
tématům. Tento způsob tance má tera-
peutický přesah a je skvělým nástrojem 
k sebepoznání. Workshop je určen spíše 
pro dospělé, a to muže i ženy. Taneční 
zkušenosti nejsou potřeba. Kapacita
10 účastníků. Doporučujeme rezervaci.  

Neděle 15. září
GYMNÁZIUM A SOŠPG
(Masarykova 248)

10:00 – 11:15
PAVEL HOŠEK: EVANGELIUM
PODLE HRABALA      G
přednáška s besedou
Dílo Bohumila Hrabala patří mezi
nejvýznamnější plody české kultury
20. století. Nedávno byly objeveny 
nahrávky Hrabalových adventních 
promluv v Libici nad Cidlinou. Ty vrhají 
na duchovní rozměr jeho myšlení a díla 
úplně nové světlo. Osvítí i texty, které byly 
inspirovány čáslavskými místy
a příhodami?  

10:00 – 12:00
HUDEBNÍ CYKLODÍLNA
S BÁJSYKL BANDEM      G
workshop vhodný pro pěvce i jezdce
Na odpolední závěrečný koncert
nacvičíme skočnou píseň Na té naší jízdě 
(„Na té naší jízdě vládne dobré
klima, dneska to hicuje, zítra bude
zima, ať jedeme v dešti anebo proti větru, 
ukrajujem kilometr po kilometru.”)
Kdo bude chtít zpívat, bude zpívat. Kdo 
bude chtít tančit, je to polka. Kdo bude 
chtít hrát, přinese si inštrument. Kdo 
je radši v pozadí, může kroužit s kolem 
kolem. Doporučujeme rezervaci.

12:00 – 13:00
KNIHAŘSKÝ WORKSHOP PRO MALÉ
I VELKÉ S JITKOU PEJŘIMOVSKOU
A OLDOU HOLINKOU      G
Knihy se dnes lepí nebo šijí strojově,
ale dříve se dělaly ručně. Nemusíte umět
přišít ani knofl ík, a přesto si odnesete
vlastnoručně ušitou knížku. Dětem ve 
věku 6-12 let bude pomáhat
Jitka Pejřimovská, všem starším
účastníkům pak Olda Holinka.
Kapacita 8 malých a 8 velkých
účastníků. Doporučujeme rezervaci.

13:30 – 14:30
ČTENÁŘSKÁ ŠTAFETA SE SPISOVATELKOU 
JANOU ŠRÁMKOVOU      G
čtení a beseda
Jana Šrámková je nositelkou Ceny
Magnesia Litera za literaturu pro děti 
a autorkou knížky i fi lmového scénáře 
oceňovaného animovaného snímku
Tonda, Slávka a kouzelné světlo. Knížek
pro děti ale napsala víc než deset. Setkání
s Janou si můžete užít jako posluchači, ale 
také jako spoluúčinkující! Stačí si vybrat 
krátký úryvek z jedné z jejích knih, přihlásit 
se do Čtenářské štafety a přijít číst po 
boku samotné spisovatelky.
Pro přihlášení viz rezervační systém.

SYNAGOGA
(Masarykova 111)

9:00 – 10:15, 12:30 – 13:30, 14:30 – 16:00
OTEVŘENÁ SYNAGOGA

9:00 – 12:00
NEDĚLNÍ BRUNCH S BON SWING      X
snídaně v trávě s trochou swingu & jazzu
Přineste si vlastní dobroty a podělte
se o ně s ostatními. Tentokrát se vůně 
dobré kávya čaje bude linout
ze zahrady synagogy a k ní se sem tam 
přidají pohodové tóny živé swingové 
hudby. O milý úsměv a dostatek férové 
kávy a čaje se postará fairtradový sbor 
ČCE a spolek ne!smysl. 

11:00 – 12:30
PROTANČI SE K RADOSTI…
S MARTINOU HAVELKOVOU
workshop v synagoze
Srdečně zveme ženy i muže všech 
věkových skupin do tance. Naladíme
se šálkem tradičního kakaa… ponoříme 
se do svého nitra… do rozmanitých
rytmů hudby a vyjádříme se skrze
svobodný spontánní tanec. Tak přijďte 
uvolnit tělo i mysl a rozproudit energii! 
Na setkání nejsou třeba žádné
předchozí taneční zkušenosti.
Kapacita 20 účastníků.
Doporučujeme rezervaci.  

13:30 – 14:30
KONCERT ZUŠ
koncert žáků a učitelů
Prostor synagogy rozezní tóny společného 
koncertu žáků a učitelů Základní umělecké 
školy Jana Ladislava Dusíka v Čáslavi.

MUZEUM
(Husova 291) 

9:00 – 17:00
UN!KNĚTE Z DVORKU
úniková hra ve sklepení muzea 
Informaci o programu naleznete
v anotaci z předešlého dne.
Pro přihlášení viz rezervační systém.

9:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
OTEVŘENÉ MUZEUM
„Čáslavské muzeum patří mezi nejstarší 
venkovská muzea v Čechách.
Jeho výstavbu inicioval vůbec první 
muzejní spolek na našem území – Včela 
Čáslavská, který pod vedením Klimenta 
Čermáka jako pilné včelky sbíral
a opatroval památky minulosti.”
(www.letoulky.cz)

10:00 – 17:00
SOUSEDSKÝ JARMARK      X
Dobroty a krásné i užitečné věci přímo
od šikovných rukou z našeho regionu. 
Drobné dílny a místo, kde se dá příjemně 
občerstvit.

10:00 – 10:30
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MODELU
STŘEDOVĚKÉ ČÁSLAVI 
Jednu z expozic čáslavského muzea tvoří 
interaktivní model města Čáslavi, který 
ukazuje jeho podobu kolem roku 1600. 
Chcete-li se o Čáslavi v době středověku 
dozvědět víc, přihlaste se na komentova-
nou prohlídku. Kapacita 20 návštěvníků. 
Doporučujeme rezervaci.

11:00 – 12:00
BABYLON BAND      HG
koncert pro děti od 0 do 100 let
BABYlon Band je kapela hrající autorské 
písničky pro děti. Na základě inspirace
od výrobců rostoucích židlí kapela přišla
s konceptem tzv. rostoucích písní – s přibý-
vajícím věkem se posluchačům v textech 
odkrývají nové a nové významy. Na své si 
tak přijdou skutečně všichni.

12:30 – 13:45
SLAM POETRY BATTLE      HG
Performativní žánr přednesu autorské 
poezie. Komunita aktivních performerů
a performerek, kteří se před publikem
utkávají v recitačních rvačkách o nejvyšší 
body, anebo jenom nesoutěžně vykládají, 
co si doma nachystali, anebo to cucaj
na místě z palce. Žánr - již potřetí na 
Dvorcích - představí Anatol Svahilec,
Jura Juráň, Držgrešle a Holka postavená 
na hlavu. Tentokrát to bude bitva, o jejímž 
vítězi rozhodne publikum.

14:00 – 14:30
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MODELU
STŘEDOVĚKÉ ČÁSLAVI
Kapacita 20 návštěvníků.
Doporučujeme rezervaci.

14:45 – 15:45
ÚSTAV ÚŽASU: STŮL NAD ZLATO      HG
divadlo pro všechny od 5 let
Adaptace pohádky Boženy Němcové, 
zasazená do rámce meziválečných 
událostí 20. století. S odstupem
a nadsázkou tu protagonisté pojmenují 
svízele, kterých minulé století přineslo více, 
než si kdokoli uměl představit. Vhodné
od 5 let, ideální pro náctileté a dospělé.

16:00 – 17:00
BÁJSYKL BAND:
PÍSNĚ O DVOU KOLECH      HG
závěrečný koncert
Písně o šlapacích kolech, udržitelném rozvoji 
a neudržitelné touze. Hudební zážitek pro 
poklidné poutníky i pro lovce vrcholových 
prémií. Trio čerpá z bohaté písničkářské 
tradice. Tak stojí vedle sebe francouzský
šanson i jímavá waitsovská balada, 
německé reggae i chytlavý sedmdesátkový 
pop, irská tancovačka, blues i bluegrass. 
Jednotný je pouze hlavní hrdina - jízdní kolo! 

         ORGANIZAČNÍ A OSTATNÍ INFORMACE

    ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE PROGRAM:
S - přesouvá do synagogy.
SA - přesouvá do kostela sv. Alžběty.
HG - přesouvá do sálu Hotelu Grand.
A - přesouvá do auly gymnázia.
T - přesouvá do tělocvičny gymnázia.
G - přesouvá do vnitřních prostor gymnázia. 
X - ruší.

NE!RMUT BUDE! K 5. výročí jsme si nadělili 
lokální vermut od Landcraftu. Čerpat z místních 
zdrojů a ladit je v jednu společnou radost nám 
totiž dává smysl. Koupí každé lahve podpoříte 
tyto i další Dvorky!

Dvorky jsou tu jen díky
nezištné dobrovolnické práci 
mnoha desítek lidí a fi nanční
podpoře institucí
i Vás - soukromých dárců.

Pomozte nám je uskutečnit. Letos výjimečně 
Váš příspěvek na Dvorky zdvojnásobí
Nadace České spořitelny až do výše 20.000 Kč.


